

事業活動収支計算書

(単位 千円)

教育活動	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	10,457,462	10,457,163	299
		手数料	180,023	188,153	△ 8,130
		寄付金	71,412	80,135	△ 8,723
		経常費等補助金	1,342,013	1,315,826	26,187
		付随事業収入	1,109,940	1,084,206	25,734
		雑収入	287,151	287,717	△ 566
		教育活動収入計	13,448,001	13,413,200	34,801
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	6,335,619	6,314,258	21,361
		教育研究経費	7,148,916	6,490,969	657,947
		(うち減価償却額)	(2,523,512)	(2,516,692)	(6,820)
		管理経費	2,097,067	1,890,382	206,685
		(うち減価償却額)	(177,936)	(174,072)	(3,864)
徴収不能額等		3,762	3,762	0	
教育活動支出計		15,585,364	14,699,371	885,993	
教育活動収支差額		△ 2,137,363	△ 1,286,171	△ 851,192	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	20,762	75,546	△ 54,784
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	20,762	75,546	△ 54,784
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	48,782	48,782	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	48,782	48,782	0
	教育活動外収支差額		△ 28,020	26,764	△ 54,784
	経常収支差額		△ 2,165,383	△ 1,259,407	△ 905,976
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	167,696	167,697	△ 1
		その他の特別収入	123,993	128,909	△ 4,916
		特別収入計	291,689	296,606	△ 4,917
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	368,790	354,744	14,046
		その他の特別支出	592	591	1
		特別支出計	369,382	355,335	14,047
	特別収支差額		△ 77,693	△ 58,729	△ 18,964
	[予備費]		(54,948)		245,052
		245,052		245,052	
基本金組入前当年度収支差額		△ 2,488,128	△ 1,318,136	△ 1,169,992	
基本金組入額合計		△ 862,647	△ 760,246	△ 102,401	
当年度収支差額		△ 3,350,775	△ 2,078,382	△ 1,272,393	
前年度繰越収支差額		△ 22,081,890	△ 22,081,890	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 25,432,665	△ 24,160,272	△ 1,272,393	
事業活動収入計		13,760,452	13,785,352	△ 24,900	
事業活動支出計		16,248,580	15,103,488	1,145,092	

事業活動収支計算書

事業活動収入合計は137億8,535万円となり、前年度より1億587万円の減少となりました。事業活動支出合計は151億348万円となり、前年度より3億5,429万円の減少となりました。基本金を組み入れた後の当年度収支差額は20億7,838万円のマイナスとなり、翌年度繰越収支差額は241億6,027万円のマイナスとなりました。

教育活動支出の人件費は63億1,425万円となり、今年度の退職給与引当金繰入額は1億5,619万円となりました。教育研究経費は64億9,096万円、管理経費は18億9,038万円で、このうち減価償却額が、それぞれ25億1,669万円と1億7,407万円含まれています。徴収不能額は未収授業料などで376万円でした。

特別収支の収入は2億9,660万円となり、現物寄付が1億1,786万円含まれています。これは科学研究費補助金で購入した機器備品などの寄付が主なものです。資産処分差額は、不動産の売却によるもののほか、校舎の改修、使用不能となった機器備品等を除却したもので3億5,474万円でした。